
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 052 | Uruoca - Ceará | 11 Páginas 

                            Publicação: Segunda-Feira, 07 de Março de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 07 de Março de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 11 

 
            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 11 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA Nº 072/2022-AEP, URUOCA/CE DE 07 DE MARÇO DE 

2022. 

 
Dispõe sobre a homologação da Seleção Pública do Edital Nº. 003/2022, 

14 de janeiro de 2022. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA juntamente com a 
ASSESSORIA JURIDICA, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade aos termos do Edital Nº. 003/2022, 14 de janeiro de 2022, 

que definiram normas a Seleção Pública para composição de banco de 

recursos humanos para atender as necessidades temporárias de excepcional 

interesse público, promovido pelo Município de Uruoca, no Estado do 

Ceará,  

 

CONSIDERANDO a relação final de classificados e respectiva pontuação, 
publicada no Diário Oficial do Município de Uruoca. 

 

RESOLVE: 

Art. 1o Homologar, o Resultado Final da Seleção Pública para composição 
de banco de recursos humanos de servidores, em atendimento às 

necessidades temporárias da rede municipal, contemplando as necessidades 

temporárias de excepcional interesse público, promovido pelo Município 

de Uruoca, no Estado do Ceará, conforme o Edital Nº. 003/2022, 14 de 
janeiro de 2022. 

              

 Art. 2o Tornar público aos interessados a homologação do resultado 

definitivo da Seleção Pública para composição de banco de recursos 
humanos de servidores, em atendimento á necessidade temporária da 

Secretaria Municipal  da Saúde, para o cargo de Agente comunitário da 

Saúde e Agente de Combate  as Endemias, com a respectiva classificação 

dos candidatos aprovados. 
 

 

 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Art. 3º As disposições sobre o preenchimento de vagas, bem como o 

prazo de validade da Seleção Pública seguem o disposto no Edital Nº. 

003/2022, 14 de janeiro de 2022. 

 
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

convalidando as publicações anteriores e revogando-se os resultados e 

publicações em contrário. 

 
Uruoca, Ceará, em 07 de março de 2022; Edifício Chico Eudes 64 anos de 

Emancipação  Política. 

 

 

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO DE 

SETOR PESSOAL 

PORTARIA Nº 208/2021 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

Portaria Nº 003/2021 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA AEP Nº 070/2022, URUOCA/CE 07 DE MARÇO 2022 

 

Exonerar a Diretoria Executiva do Conselho Municipal dos direitos do 

Idoso CMDI. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA no âmbito de suas atribuições 

legal, 

 
 RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar todos os membros que constituem o Conselho Municipal 

dos Direitos do Idoso - CMDI, nomeados por meio da Portaria Nº 

143/2021 de 22 de Fevereiro de 2021, na forma abaixo indicada: 
 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 052 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Segunda, 07 de Março de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 07 de Março de 2022 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 
Maria Zuleide Dourado Fujihara - Titular 

Quellen Dourado Ferreira – Suplente 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 
PÚBLICA 

Elenice Carneiro de Souza - Titular  

Maria Clara de Lima Saraiva – Suplente 

 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Ivancleia Oliveira Silva – Titular  

Antonia Gracilene de Aguiar Oliveira – Suplente  

 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

Juscelino Rodrigues Sales – Titular 

Aline Ferreira de Matos – Suplente 
   

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 

TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO. 

Amanda Araújo dos Santos Cunha Fonseca – Titular 
Thiago Albuquerque Alves – Suplente 

REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS TRABALHADORES 

RURAIS, AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE 

URUOCA. 
Vera Lucia Medeiros Soares – Titular 

Francisco Almada Teixeira – Suplente 

 

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA PAIS E 

FILHOS 

Kassandra Sampaio de Albuquerque – Titular 

Grazielly Fonseca Silva – Suplente 

 
REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA LAR DE 

MARIA 

Maria de Jesus Fonseca – Titular 

Núbia Matos Cunha – Suplente 
 

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DO SERVIÇO DE 

CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO IDOSO. 

Domingos Vitalino Caetano– Titular   
Francisco das Chagas Silva – Suplente  

 

REPRESENTANTE DA PASTORAL DO IDOSO DE URUOCA 

Francisca Silva Rocha – Titular 
Elça Barros Pessoa – Suplente 

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA AEP Nº 071/2022 URUOCA/CE 07 DE MARÇO DE 

2022 

 

Nomeia a Diretoria Executiva do Conselho Municipal dos Direitos do 
Idoso CMDI. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA no âmbito de suas atribuições 

legais: 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear e empossar os membros que constituirão a Diretoria 

Executiva do Conselho Municipal dos direitos do Idoso - CMDI, para o 
mandato de 07 de Março de 2022 a 07 de Março de 2024 conforme 

abaixo relaciona: 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º Fica assim nomeada a Diretoria Executiva:  

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

Tais Costa Soares - Titular 

Nathália Pereira Monte – Suplente 
 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

PÚBLICA 

Elenice Carneiro de Souza - Titular  
Amanda Rodrigues de Aquino Frota – Suplente 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Luciana Barros de Albuquerque Sousa – Titular  
Antonia Gracilene de Aguiar Oliveira – Suplente  

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
Aline Ferreira de Matos – Titular 

Deodorio Albuquerque Siqueira - Suplente   

 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 
TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO. 

Amanda Araújo dos Santos Cunha Fonseca – Titular 

Thiago Albuquerque Alves - Suplente 

REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS TRABALHADORES 
RURAIS, AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE 

URUOCA. 

Francisco Almada Texeira – Titular 

Andréa Oliveira Sales - Suplente 

 

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA PAIS E 

FILHOS 

Maria Aldebiza Silveira Carneiro – Titular 
Grazielly Fonseca Silva - Suplente 

 

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS DE URUOCA 

Antonio Esmael Frota dos Santos – Titular 
Vicente Ricardo de Paula – Suplente 

 

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DO SERVIÇO DE 

CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO IDOSO. 
Rita Maria Carlos Pires da Costa– Titular   

Gerarda Matos dos Santos – Suplente  

 

REPRESENTANTES DA PASTORAL DO IDOSO DE URUOCA 
Antônio Cândido de Lima – Titular 

Francisco das Chagas Silva - Suplente 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
TERMO DE CONVÊNIO Nº 002/2022, DE 07 DE MARÇO DE 2022. 
 

TERMO DE CONVÊNIO QUE CELEBRAM ENTRE SI O MUNICÍPIO 

DE URUOCA E O MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO-CE, E 

ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, no ESTADO DO CEARÁ, pessoa 

jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 

07.667.926/0001-84, com sede à Rua João Rodrigues, 173, Centro, 

Uruoca-CE, CEP nº 62.460-000, neste ato representado pelo Exmo. Sr. 

Prefeito Municipal, JAN KENNEDY PAIVA AQUINO, e o MUNICÍPIO 

DE GENERAL SAMPAIO, no ESTADO DO CEARÁ, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 07.438.591/0001-22,  
 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 052 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Segunda, 07 de Março de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 07 de Março de 2022 

 
 
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

com sede à Av. José Severino Filho, 257, Sagrado Coração de Jesus, 
General Sampaio-CE, CEP nº 62.738-000, neste ato representado pelo 

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, FRANCISCO CORDEIRO MOREIRA, 

celebram o presente Termo de Convênio, nos termos das cláusulas e 
condições seguintes: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETIVO: 

Constitui objeto do presente Termo de Convênio a cessão de servidores 
públicos entre os municípios para a execução de tarefas no âmbito de suas 

competências e atribuições, respeitada a legislação que disciplina a 

matéria. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PROCEDIMENTOS ESPECIAIS: 

Como forma mútua de cooperação técnica na execução do objeto previsto 

na Cláusula Primeira deste Termo de Convênio, poderão os partícipes 

ceder servidores do quadro de pessoal dos seus órgãos/entidades, de 
acordo com a estrita necessidade dos seus serviços, para a prestação de 

serviços ou exercício de cargos de provimento em comissão, mediante o 

atendimento dos seguintes procedimentos e condições: 

I – as solicitações das cessões de servidores serão feitas através de 
apresentação de 

ofícios entre os Chefes dos Poderes Executivos, com os dados funcionais, 

contendo o 

nome completo, cargo ou função, classe, referência e a matrícula, bem 
como o cargo/função para o qual o servidor vai ser designado e a 

respectiva lotação onde o mesmo deverá ter exercício, os quais serão 

encaminhados aos órgãos ou entidades de origem do servidor; 

II – os afastamentos serão autorizados mediante ato administrativo, o qual 
deverá ser publicado no Diário Oficial do Município, conforme o caso, 

observadas as competências legais para expedi-los, condição esta 

obrigatória à regularidade de sua cessão; 

III – o Setor de Pessoal e Recursos Humanos do órgão/entidade onde o 
servidor solicitado passou a ter exercício se obriga a enviar à instituição 

de origem a frequência mensal do servidor cedido; 

IV – o cessionário devolverá os servidores cedidos à cedente, de comum 

acordo entre 
os partícipes, durante a vigência deste Termo, quando se achar necessário 

para compor força de trabalho. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA REMUNERAÇÃO E DA 
CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA: 

O servidor cedido receberá pelo órgão/entidade de origem a remuneração, 

inclusive as vantagens remuneratórias fixas e de caráter pessoal a que tem 

direito pelo exercício, função ou emprego de que são titulares no poder 
cedente, sem nenhum prejuízo de suas contribuições previdenciárias, 

devendo o poder cedente ser ressarcido mensalmente pelo poder 

cessionário, até o 10º dia útil de cada mês, através de depósito em conta 

corrente indicado pelo cedente por meio de ofício. O não cumprimento 
deste exposto tornará “pendente” a situação funcional, autorizando o 

cedente a bloquear a remuneração do servidor cedido. 

 

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA E DA RESCISÃO: 
O presente convênio terá vigência a partir de sua publicação até 31 de 

dezembro de 2024, podendo ser rescindido de pleno direito, por qualquer 

das partes, mediante prévia comunicação de 30 (trinta) dias. 

O descumprimento de qualquer uma das cláusulas deste termo, 
especialmente a terceira, implicará na imediata rescisão do presente 

convênio, promovida pela parte prejudicada, com o retorno imediato do 

servidor cedido ao órgão ou entidade de origem, no prazo máximo de 05 
(cinco) dias. 

 

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO: 

As partes elegem o Foro da Comarca de Uruoca-CE, Estado do Ceará, 
para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Termo. 

 

E por assim estejam acordados, firmam o presente termo em 02 (duas) 

vias de igual teor e forma, perante as testemunhas abaixo que também 
assinam. 

 

 

 
 

 

 

 

 

Uruoca/CE, 07 de março de 2022 
 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

 

FRANCISCO CORDEIRO MOREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO 

 
Testemunhas: 

1. _________________________ 

Nome: 

Nº CPF: 
2. _________________________ 

Nome: 

Nº CPF: 

 
 

 

 

 

PORTARIA SEGEP Nº 014, DE 04 DE MARÇO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

Viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza – 
CE, no dia 07 de Março de 2022, para participação do Evento – Ceará 

Educa Mais (Pacto Pela Aprendizagem), situada no Centro de Eventos do 

Ceará, Pavilhão Oeste – Salão Jericoacoara – Portão C – Av. Washington 

Soares, 999, Edson Queiroz, em Fortaleza – CE.  

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
O Secretário Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Designar o servidor JAN KENNEDY PAIVA AQUINO, residente 

na Av. Antônio Moreira, Nº 920, Bairro Alecrim, ocupante do Cargo de 

Prefeito Municipal, que se realizará no dia 07 de Março de 2022. 

 

 Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 300,00 (trezentos reais) totalizando R$ 300,00 (trezentos reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

PORTARIA SEGEP Nº 015, DE 04 DE MARÇO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

Viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza – 
CE, no dia 07 de Março de 2022, para participação do Evento – Ceará 

Educa Mais (Pacto Pela Aprendizagem), situada no Centro de Eventos do 

Ceará, Pavilhão Oeste – Salão Jericoacoara – Portão C – Av. Washington 

Soares, 999, Edson Queiroz, em Fortaleza – CE.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 



DOE-UR • Ano VI | Nº 052 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Segunda, 07 de Março de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 07 de Março de 2022 

 
 
 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no uso 
de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Designar o servidor FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA, 

residente no distrito de Paracuá – Uruoca – CE, ocupante do Cargo de 

Secretário da Educação, que se realizará no dia 07 de Março de 2022. 
  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 200,00 (duzentos reais) totalizando R$ 200,00 (duzentos reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SEDEST Nº 05 DE 07 DE MARÇO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 

objetivando tratar de assuntos relacionados a execução do Programa 

Alimenta Brasil - PAB – Leite para o ano de 2022, que será realizado na 

Secretaria do Desenvolvimento Agrário, Avenida Bezerra de Menezes, nº 
1820, São Gerardo. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

  

O Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e 

renda, no uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º do Decreto 
nº 028/2017. 

  

RESOLVE: 

  
Art. 1º Designar o servidor FRANCISCO EUDES PROCOPIO DE 

SOUSA, inscrito no CPF sob o N° 026.308.333-05, residente na Rua 

Antônio Carlos, 140, Roberto Dourado, ocupante do Cargo de Assessor 

Executivo, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia 07 de março de 2022.       

  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 100,00 totalizando R$ 100,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura 
Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 

PORT. AEP. N° 009/2021 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público a Tomada de 

Preço n°. 00517122021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA TECNICA AMBIENTAL, PARA A 

OPERACIONALIZAÇÃO DO ORGÃO AMBIENTAL E 

REALIZAÇÃO DO LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE IMPACTO 

LOCAL VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HIDRICOS. Abertura dia 22 de março de 2022 as 

08H00MIN, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, 

situada no edifício José Alexandro Silva dos Santos, Anexo I, localizada 
na Rua Pessoa Anta, 410, Centro. Informações: 

pmulicitacao@hotmail.com. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PREGOEIRA DA CPL 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0061502.2022. 

 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pela Ordenadora 

de Despesas da Secretaria Municipal da Saúde, faz publicar o extrato 

resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 
0061502.2022. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAR 

CASTRAÇÃO DE ANIMAIS FELINOS, A FIM DE ATENDER A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE DE 

URUOCA/CE. 

EM FAVOR: MARDONIO ALEXANDRINO MARQUES, inscrito no 

CPF sob nº 053.078.473-43. 
VALOR GLOBAL: R$ 17.500,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS 

REAIS) 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL 

N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA PELA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E 

RATIFICADA PELA ORDENADORA DE DESPESAS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE URUOCA, A SRA. 
MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA. 

 

Uruoca-CE, 07 de Março de 2022. 

 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 

 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PÚBLICA SEM 

ANÁLISE DE RECURSO. 

 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDIMENTO E RENDA 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS E 

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano VI | Nº 052 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Segunda, 07 de Março de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 07 de Março de 2022 

 
 
 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

legais e em conformidade com o Edital Nº 002/2022 – AEP, que dispõe 

sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição de Cadastro de Reserva 

do Setor  Recursos Humano de servidores para atender as necessidades 
temporárias e carências complementares na prestação de serviços públicos 

das Secretarias da Saúde, Educação; do Desenvolvimento Social, 

Trabalho, Empreendedorismo e Renda, da Gestão Pública e de 

Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos e 
Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto. Vem 

publicar o resultado preliminar sem  análise de recurso para os cargos de 

Auxiliar de Serviços Gerais, Agente Administrativo e Vigilante. Para fins 

de amplo conhecimento dos interessados, de acordo com os nomes, notas 
e ordem das classificações, abaixo detalhadas. 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
SEDE 

   

Nº RESULTADO  

      

NOTAS CLASSIFICAÇÃO 

1 

SIMONIA RODRIGUES 

DE AQUINO 95 

1° CLASSIFICÁVEL 

 

2 

GERLANE DE 

OLIVEIRA FONSECA 
DA SILVA  95 

2° CLASSIFICÁVEL 

3 

JOSIENEIDE VIANA 

SOARES 95 
3° CLASSIFICÁVEL 

4 
ELADIANE CARNEIRO 
CELESTINO 95 

4° CLASSIFICÁVEL 

5 

RAFAEL CARNEIRO 

BRITO 95 
5° CLASSIFICÁVEL 

6 
GABRIEL VICTOR DA 
SILVA 95 

6° CLASSIFICÁVEL 

7 

ANA RITA CARVALHO 

DE VASCONCELOS 

MOREIRA 90 

7° CLASSIFICÁVEL 

8 

MARIA GIRGLEUMA 

VIEIRA DE BRITO 90 
8° CLASSIFICÁVEL 

9 

BETIJANE ALVES 

FERNANDES 90 
9° CLASSIFICÁVEL 

10 

ANTONIA  EDIELMA 

ALMADA DE LIMA 90 
10° CLASSIFICÁVEL 

11 

 

ANTONIA PINHEIRO 

GOMES 90 
11° CLASSIFICÁVEL 

12 

MARGARIDA 

CARNEIRO FRANKLIN 

DO NASCIMENTO. 90 

12° CLASSIFICÁVEL 

13 
LEIDIANE DE SOUSA 
OLIVEIRA  90 

13° CLASSIFICÁVEL 

14 

ANTONIA SARAIVA 

DE SOUZA 

RODRIGUES 90 

14° CLASSIFICÁVEL 

15 

FRANCISCA SARAIVA 

TOME 90 
15° CLASSIFICÁVEL 

16 

ANTONIETA RENATA 

MATOS  PAULINO 90 
16° CLASSIFICÁVEL 

17 

ELOISA OLIVEIRA DA 

SILVA ARAUJO 90 
17° CLASSIFICÁVEL 

18 

MARIA DA 

CONCEIÇAO 
LEONARDO DA SILVA 90 

18° CLASSIFICÁVEL 

19 

MARIA DO 

LIVRAMENTO VIEIRA 
DIAS 90 

19° CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 
ANTONIA 
ELIZANGELA XAVIER 90 

20° CLASSIFICÁVEL 

21 

IARA MOREIRA 

FIRMINO  90 
21° CLASSIFICÁVEL 

22 

LUCIENE SOUSA 

SILVA  90 
22° CLASSIFICÁVEL 

23 

ROZENILDA 

MARTINS DE 
ALMADA DA SILVA  90 

23° CLASSIFICÁVEL 

24 

SUELY TORQUATO 

SARAIVA 90 
24° CLASSIFICÁVEL 

25 

FRANCISCA 
APARECIDA COSTA 

MOURA SAMPAIO 90 

25° CLASSIFICÁVEL 

26 

ROCHELLY 

CARVALHO DA SILVA 90 
26° CLASSIFICÁVEL 

27 

MARIA ROZANGELA 

CARLOS FERNANDES 90 
27° CLASSIFICÁVEL 

28 

FRANCISCA SUELY 

MOREIRA PIRES 90 
28° CLASSIFICÁVEL 

29 

LEIDIANE CARLOS 

FELICIO 90 
29° CLASSIFICÁVEL 

30 

MARCELA MAIARA 

DA SILVA BRAZ 90 
30° CLASSIFICÁVEL 

31 

RAYANE SOUSA DE 

VASCONCELOS 90 
31° CLASSIFICÁVEL 

32 

KARINA SARAIVA DE 

SOUZA 90 
32° CLASSIFICÁVEL 

33 

MARIA EDINARA 

ARAUJO ANDRADE 90 
33° CLASSIFICÁVEL 

34 

RAIMUNDA 

FERREIRA PAIVA 90 
34° CLASSIFICÁVEL 

35 

TICIANE NAYRA 

QUEIROZ CARNEIRO 90 
35° CLASSIFICÁVEL 

36 

CLARICE DE SOUZA 

SILVA 90 
36° CLASSIFICÁVEL 

37 

AUREA NASCIMENTO 

DOS SANTOS TOME 85 
37° CLASSIFICÁVEL 

38 

MARIA NEIDE 

VITALINO 
RODRIGUES 85 

38° CLASSIFICÁVEL 

39 

BENEDITA DE 

OLIVEIRA DE SOUSA 85 
39° CLASSIFICÁVEL 

40 

FRANCISCA ANTONIA 
DA SILVA 

ALEXANDRINO  85 

40° CLASSIFICÁVEL 

41 

FRANCISCA EDILENE 

DE PAULO 85 
41° CLASSIFICÁVEL 

42 

CLAUDEZIA COSTA 

DOS SANTOS  85 
42° CLASSIFICÁVEL 

43 

FRANCISCA 

MOREIRA  DA SILVA 85 
43° CLASSIFICÁVEL 

44 

CRISTIANE DOS 

SANTOS 85 
44° CLASSIFICÁVEL 

45 

CLEIDIANE GOMES 

DE LIRA 85 
45° CLASSIFICÁVEL 

46 

FRANCISCA HELENA 

DE OLIVEIRA  85 
46° CLASSIFICÁVEL 

47 

ADRIANA LOIOLA 

MOURA 85 
47° CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 052 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Segunda, 07 de Março de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 07 de Março de 2022 

 
 
 

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

48 
CARLA GOMES 
GREGORIO 85 

48° CLASSIFICÁVEL 

49 

JANETE ARAUJO 

ANDRADE 85 
49° CLASSIFICÁVEL 

50 
MARIA FRANCINETE 
BATISTA DA SILVA 85 

50° CLASSIFICÁVEL 

51 

FRANCISCA EVILANIA 

RUFINO DOS SANTOS 85 
51° CLASSIFICÁVEL 

52 

MARIA MIRIAM DE 

SOUSA DIAS 85 
52° CLASSIFICÁVEL 

53 

DANIEL TEIXEIRA DE 

SOUSA 85 
53° CLASSIFICÁVEL 

54 
FRANCISCA VITORIA 
NOBRE DOS SANTOS 85 

54° CLASSIFICÁVEL 

55 THALIA LIMA VIDAL 85 55° CLASSIFICÁVEL 

56 

ANTONIO HILO 

QUEIROZ 

VASCONCELOS  80 

56° CLASSIFICÁVEL 

57 

MARIA ALMADA 

VIANA 80 
57° CLASSIFICÁVEL 

58 

MARIA AURILENE DOS 

SANTOS VIANA 80 
58° CLASSIFICÁVEL 

59 

DIANA AUGUSTO DE 

SOUZA  80 
59/ CLASSIFICÁVEL 

60 

MARIA DA 

CONCEIÇAO DA SILVA 
SOUSA 80 

60° CLASSIFICÁVEL 

61 

MARLENE MOREIRA 

DE SOUZA NEVES 80 
61° CLASSIFICÁVEL 

62 
JORGIANA FERREIRA 
DA SILVA 80 

62° CLASSIFICÁVEL 

63 

RITA PEREIRA 

SAMPAIO 80 
63° CLASSIFICÁVEL 

64 
HELIA DO 
NASCIMENTO SILVA 80 

64° CLASSIFICÁVEL 

65 

RAQUEL CARVALHO 

DA SILVA  80 
65° CLASSIFICÁVEL 

66 
AURELIO DE 
OLIVEIRA SANTOS 80 

66° CLASSIFICÁVEL 

67 

FLAVIA RICARDO 

RIBEIRO 80 
67° CLASSIFICÁVEL  

68 
ANA CRISTINA 
MATIAS RODRIGUES 80 

68° CLASSIFICÁVEL 

69 

ANTONIA GRACIELE 

SALES DA SILVA 80 
69° CLASSIFICÁVEL 

70 LISANDRA DE SOUSA 80 70° CLASSIFICÁVEL 

71 
VALNIZA SOARES DE 
ALMADA 75 

71° CLASSIFICÁVEL 

72 

JANE ARAUJO 

ANDRADE  75 
72° CLASSIFICÁVEL 

73 
BRENDA EDWIGEM DA 
SILVA LIMA 75 

73° CLASSIFICÁVEL 

74 

MARIA ALINE DE 

OLIVEIRA  75 
74° CLASSIFICÁVEL 

75 
KELIANE QUEIROZ DE 
OLIVEIRA 75 

75° CLASSIFICÁVEL 

76 

MARIA JOCILANIA DA 

SILVA 75 
76° CLASSIFICÁVEL 

77 
ELIANE RUFINO DE 
SOUZA 75 

77° CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

78 

VANDERLANIA 

ALVES TORQUATO 75 
78° CLASSIFICÁVEL 

79 

MARIA BATISTA 

GOMES  75 
79° CLASSIFICÁVEL 

80 

MARIA DE JESUS  DE 

LIMA SARAIVA 75 
80° CLASSIFICÁVEL 

81 

ANTONIA CARLA 

LIMA DA SILVA 75 
81° CLASSIFICÁVEL 

82 

MARIA VANDERLEIA 

DE SOUZA COSTA 75 
82° CLASSIFICÁVEL 

83 

ELISANGELA 

SAMPAIO DO 
NASCIMENTO  

MATIAS 75 

83° CLASSIFICÁVEL 

84 

ANA LIVIA MATA 

GOMES 75 
84° CLASSIFICÁVEL 

85 

TEREZA MARIA DOS 

SANTOS  PEREIRA 70 
85° CLASSIFICÁVEL 

86 

SOCORRO BRAGA 

FERREIRA  65 
86° CLASSIFICÁVEL 

87 

REGIANE GOMES 

MATIAS 65 
87° CLASSIFICÁVEL 

88 

MARIA DO 

LIVRAMENTO SOUZA 
CARNEIRO 65 

88° CLASSIFICÁVEL 

89 

LEILIANE RICARDO 

NASCIMENTO 65 
89° CLASSIFICÁVEL 

90 
RENARA PEREIRA 
FROTA 60 

90° CLASSIFICÁVEL 

91 

MARIA FRANCILENE 

FONSECA VIANA 55 
91° CLASSIFICÁVEL 

92 
EVELINE BERNARDO 
DOS SANTOS 55 

92° CLASSIFICÁVEL 

93 

CAMILA MARTINS DE 

ARAUJO 55 
93° CLASSIFICÁVEL 

94 
MICHELE GOMES 
OIVEIRA  55 

94° CLASSIFICÁVEL 

95 

MARIA DO 

LIVRAMENTO DA 

SILVA LIMA 50 

95° CLASSIFICÁVEL 

96 

LEILIANE RICARDO 

DE PAULO 50 
96° CLASSIFICÁVEL 

97 

CIRO GABRIEL 

TEIXEIRA 
RODRIGUES 50 

97° CLASSIFICÁVEL 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-CAMPANÁRIO 

 

Nº RESULTADO  

      

NOTAS 

        

CLASSIFICAÇÃO 

1 

ANTONIA BATISTA 

FONTINELE 90 

1° CLASSIFICÁVEL 

 

2 

ADRIANA RODRIGUES 

DOURADO 85 
2° CLASSIFICÁVEL 

3 

CLEOMAR RUFINO DO 

NASCIMENTO 85 
3° CLASSIFICÁVEL 

4 
ROSIANE GOMES 
SAMPAIO CARDOZO 85 

4° CLASSIFICÁVEL 

5 

RAIMUNDA ELIDIANA 

LIMA SANTOS 80 
5° CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 052 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Segunda, 07 de Março de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 07 de Março de 2022 

 
 
 

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

6 

LIDÍA FONTENELE 

CUNHA 80 
6° CLASSIFICÁVEL 

7 
ROZILENE GOMES 
DOURADO 80 

7° CLASSIFICÁVEL 

8 

WALDA RODRIGUES 

PEREIRA 75 
8° CLASSIFICÁVEL 

9 
ANTONIA RODRIGUES 
PEREIRA DE SOUZA 75 

9° CLASSIFICÁVEL 

10 

ANTONIA CLEIDE 

FONTENELE BATISTA 65 
10° CLASSIFICÁVEL 

11 
NIZA EUGENIO 
SAMPAIO 65 

11° CLASSIFICÁVEL 

12 

MARIA CELESTE 

FERREIRA DO 

NASCIMENTO 
VENANCIO 65 

12° CLASSIFICÁVEL 

13 

JORGIANE EUGENIO DA 

ROCHA 65 
13° CLASSIFICÁVEL 

14 LUANA DA ROCHA  65 14° CLASSIFICÁVEL 

15 
ANTONIO COSTA DOS 
SANTOS 65 

15° CLASSIFICÁVEL 

16 MARIA OLIVEIRA SALES 65 16° CLASSIFICÁVEL 

17 

OLIVIA FLORÊNCIO DA 

SILVA 65 
17° CLASSIFICÁVEL 

18 
ANA CLARA 
FONTENELE ALVES 60 

18° CLASSIFICÁVEL 

19 

ADRIELY ARAÚJO DE 

LIMA MIRANDA 50 
19° CLASSIFICÁVEL 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- PARACUÁ 

 

Nº NOME 

      

NOTAS 

        

CLASSIFICAÇÃO 

 

1 

FRANCISCA NEIDE 

ARRUDA DA CRUZ  50 

1° CLASSIFICÁVEL 

 
  

AGENTE ADMINISTRATIVO –SEDE 

 

Nº RESULTADO NOTAS CLASSIFICAÇÃO 

 

1 

ROSIMEIRE TABOSA DIAS 

DE SOUSA 
100 

1° 

CLASSIFICÁVEL 

 
 

2 
LIANA MARCIA ALMEIDA 

95 

2° 

CLASSIFICÁVEL 

 

3 

MARILIA CUNHA SILVINO 

MELO 95 

3° 

CLASSIFICÁVEL 
 

4 

CAROLINE CARNEIRO 

FONSECA 90 

4° 

CLASSIFICÁVEL 

 

5 

ANTONIA DEYSIVANIA 

RODRIGUES  DO 
NASCIMENTO 90 

5° 
CLASSIFICÁVEL 

 

6 
ERIKA MOREIRA CARLOS 

90 

6° 

CLASSIFICÁVEL 

 

7 
JAMILE SANTOS DE 
SIQUEIRA 90 

7° 
CLASSIFICÁVEL 

 
 

8 

TAMIRES PINHEIRO DOS 
SANTOS 

90 

8° 
CLASSIFICÁVEL 

9 

RAIANE KEVEN 

CARVALHO SARAIVA 
90 

9° 

CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

ELIZABETH CARNEIRO DE 

SOUZA 85 

10° 

CLASSIFICÁVEL 

11 
BEATRIZ SILVA FERREIRA 

85 
11° 
CLASSIFICÁVEL 

12 

MARIA JOSÉ 

ALBUQUERQUE 85 

12° 

CLASSIFICÁVEL 

13 
ANTONIA MIKAELE 
FERREIRA 85 

13° 
CLASSIFICÁVEL 

14 

PEDRO HENRIQUE GOMES 

DA SILVA 85 

14° 

CLASSIFICÁVEL 

15 
LINDINES CARNEIRO DE 
SOUSA 85 

15° 
CLASSIFICÁVEL 

16 

FRANCISCO MARQUES 

FEITOSA JUNIOR 85 

16° 

CLASSIFICÁVEL 

17 
MARCIA PAULINO DA 
SILVA 85 

17° 
CLASSIFICÁVEL 

18 

ANTONIO ICARO PESSOA 

DE ALMADA 85 

18° 

CLASSIFICÁVEL 

19 

FRANCISCO SAVIO 

FONSECA CARDOSO 85 

19° 

CLASSIFICÁVEL 

20 

ERIVANIA FERREIRA DOS 

SANTOS 85 

20° 

CLASSIFICÁVEL 

21 
HERYKA NAYRA 
CAETANO FERREIRA 85 

21° 
CLASSIFICÁVEL 

22 

KAREN EVELIN FROTA 

LIMA 85 

22° 

CLASSIFICÁVEL 

23 
MARIA GISELY CARNEIRO 
DIAS 85 

23° 
CLASSIFICÁVEL 

24 
MARILIA DA SILVA SOUZA 

85 

24° 

CLASSIFICÁVEL 

25 
JOAO FONTENELE  DA 
COSTA JUNIOR 85 

25° 
CLASSIFICÁVEL 

26 
MARIA YALI CAETANO 

85 

26° 

CLASSIFICÁVEL 

27 
FRANCISCO THALYSON 
MATOS DE SOUSA 85 

27° 
CLASSIFICÁVEL 

28 

MARIA FRANCINEUDA 

SILVA OLIVEIRA 80 

28° 

CLASSIFICÁVEL 

29 

JANAINA MARIA 

FERREIRA TEOTONIO 80 

29° 

CLASSIFICÁVEL 

30 

ANTONIO JARDEL AGUIAR 

GOMES 80 

30° 

CLASSIFICÁVEL 

31 
JOSINEUDO TEIXEIRA 
COSTA 80 

31° 
CLASSIFICÁVEL 

32 

FRANCISCO GABRIEL DO 

NASCIMENTO DE ALMADA 80 

32° 

CLASSIFICÁVEL 

33 
EVANGIRLANIA SALES DA 
SILVA 80 

33° 
CLASSIFICÁVEL 

34 

FRANCISCO EVANILSON 

CARNEIRO DE OLIVEIRA 80 

34° 

CLASSIFICÁVEL 

35 
FRANCINILDA MARTINS 
DE ALMADA 80 

35° 
CLASSIFICÁVEL 

36 

ADRYANE FERREIRA DE 

SOUSA 
80 

36° 

CLASSIFICÁVEL 

37 
ANTONIO FELIX SABINO 
FILHO 80 

37° 
CLASSIFICÁVEL 

38 

KARINA MOREIRA DE 

ALBUQUERQUE 70 

38° 

CLASSIFICÁVEL 

39 

MARIA DAYANE SARAIVA 

DE SOUSA 65 

39° 

CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 052 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Segunda, 07 de Março de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 07 de Março de 2022 

 
 
 

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

40 

FRANCISCO ELVIS DE 

SOUSA HENRIQUE 60 

40° 

CLASSIFICÁVEL 

41 

ANA CAROLINE OLIVEIRA 

FONSECA 60 

41° 

CLASSIFICÁVEL 

42 

CARLOS DAVID BARROS 

DO NASCIMENTO 60 

42° 

CLASSIFICÁVEL 

43 

ANTÔNIO JÚNIOR 

PROCÓPIO BRAZ 60 

43° 

CLASSIFICÁVEL 

44 

LEONARDO FERREIRA 

SALES 60 

44° 

CLASSIFICÁVEL 

45 

BRUNO ANDERSON LOPES 

SIQUEIRA 60 

45° 

CLASSIFICÁVEL 

46 

MARIA EDILANIA CIRIACO 

DE SOUSA 55 

46° 

CLASSIFICÁVEL 

47 
CAMILA KARLA GALINDO 

55 

47° 

CLASSIFICÁVEL 

48 

IVIANE ALMADA 

MOREIRA 55 

48° 

CLASSIFICÁVEL 

49 

VITORIA MARIA 

MESQUITA DE SOUZA 55 

49° 

CLASSIFICÁVEL 

50 

EVILAYNE FERNANDES 

DOS SANTOS 55 

50° 

CLASSIFICÁVEL 

51 

SANDY MARQUES 

CARVALHO 50 

51° 

CLASSIFICÁVEL 

52 

WANGERLAN SILVA 

ARAUJO 50 

52° 

CLASSIFICÁVEL 

53 

FRANCISCA DANDARA 

GOMES MACAL 50 

53° 

CLASSIFICÁVEL 

54 

TEREZA WLADIA 

MARTINS MONTEIRO 50 

54° 

CLASSIFICÁVEL 

55 

JORGE MOITA PRADO 

NETO 50 

55° 

CLASSIFICÁVEL 

56 
CAUAN SOUSA DE LIMA 

50 

56° 

CLASSIFICÁVEL 

57 

ELIEZER MATHEUS ALVES 

DA SILVA 50 

57° 

CLASSIFICÁVEL 

58 

ALESSANDRA ARAUJO DE 

OLIVEIRA 50 

58° 

CLASSIFICÁVEL 

59 

MARIA SALOMÉ SILVEIRA 

DE LIMA 50 

59/ 

CLASSIFICÁVEL 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO-CAMPANÁRIO 

 

Nº RESULTADO NOTAS CLASSIFICAÇÃO 

1 

ANTONIA VANDERLANIA 
AGUIAR GOMES 

65 

1° 

CLASSIFICÁVEL 
 

2 

FRANCISCA AURILENE DE 

SOUSA OLIVEIRA 60 

2° 

CLASSIFICÁVEL 

3 

MARIA MONICA MOREIRA 
DE VASCONCELOS 

MENEZES 60 

3° 

CLASSIFICÁVEL 

4 

GLEICIANE MAGALHÃES 

DE LIMA 60 

4° 

CLASSIFICÁVEL 

5 

VALÉRIA OLIVEIRA 

FONTENELE 60 

5° 

CLASSIFICÁVEL 

6 

ANA ALICE MATOS 

TEIXEIRA 60 

6° 

CLASSIFICÁVEL 

7 

EDNA DA COSTA 

MOREIRA 60 

7ª 

CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

FRANCISCA MARIA DOS 

SANTOS FERREIRA 60 

8° 

CLASSIFICÁVEL 

9 

FRANCISCO DA SILVEIRA 

MATOS 60 

9° 

CLASSIFICÁVEL 

10 

EURILANIA MARQUES DE 

OLIVEIRA 55 

10° 

CLASSIFICÁVEL 

11 

AURICELIA DOURADO DA 

SILVA QUEIROZ 55 

11° 

CLASSIFICÁVEL 

12 

DANIELI MAGALHÃES DE 

ARAÚJO 55 

12° 

CLASSIFICÁVEL 

13 

FRANCISCA SALES DE 

SOUSA 55 

13° 

CLASSIFICÁVEL 

14 

ROSIANE GOMES DOS 

SANTOS 55 

14° 

CLASSIFICÁVEL 

15 

MÁRIO VICTOR 

ALBUQUERQUE 

FERNANDES 55 

15° 

CLASSIFICÁVEL 

16 
GIOCLESIO FONTENELE 
GOMES 55 

16° 
CLASSIFICÁVEL 

17 

MARIA SAMIA ARAUJO 

SAMPAIO 55 

17° 

CLASSIFICÁVEL 

18 
FRANCISCO ADRIAN 
FONTENELE DA SILVA 50 

18° 
CLASSIFICÁVEL 

19 

EDIJANICE ALVES DE 

OLIVEIRA 50 

19° 

CLASSIFICÁVEL 

20 
LEONARDO FROTA 
ARAÚJO 50 

20° 
CLASSIFICÁVEL 

21 

PETRONILIA DALILA 

FERREIRA DE SALES 50 

21° 

CLASSIFICÁVEL 

 

VIGILANTES-SEDE 
 

N° NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO 

1 

MANOEL MARQUES 

MOTA FILHO 95 

1° CLASSIFICÁVEL 

 

2 

HARRISON RODRIGUES 

ALVES 95 
2° CLASSIFICÁVEL 

3 

ERANDI FRUTUOSO DE 

ALMADA 90 
3° CLASSIFICÁVEL 

4 

FRANCISCO EDER 

TEIXEIRA VIANA 90 
4° CLASSIFICÁVEL 

5 

FRANCISCO EMANOEL 

CAETANO COELHO 90 
5° CLASSIFICÁVEL 

6 

JOEL ALBUQUERQUE 

DE ARAUJO 90 
6° CLASSIFICÁVEL 

7 

RAFAEL SILVA DE 

LIMA 90 
7° CLASSIFICÁVEL 

8 

JOSINEY TEIXEIRA 

COSTA 90 
8° CLASSIFICÁVEL 

9 

RAIMUNDO DE SOUZA 

SAMPAIO FILHO 90 
9° CLASSIFICÁVEL 

10 

FRANCISCO JAMES 

ALVES FERNANDES 90 
10° CLASSIFICÁVEL 

11 

ANTONIO ALEFF 

MOREIRA DE ARAUJO 90 
11° CLASSIFICÁVEL 

12 

LUCAS SOUZA DE 

OLIVEIRA 90 
12° CLASSIFICÁVEL 

13 

FRANCISCO IVANEI 

ALMADA MOREIRA 90 
13° CLASSIFICÁVEL 

14 

IVAN ROCHA FONSECA 

NETO 90 
14° CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 052 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Segunda, 07 de Março de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 07 de Março de 2022 

 
 
 

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

15 
FRANCISCO 
CARLOS DA SILVA  85 

15° CLASSIFICÁVEL 

 

16 

MARCELO ROCHA 

FONSECA 85 
16° CLASSIFICÁVEL 

 

17 
ANTONIO VALDIR 
PESSOA DE SOUSA 85 

17° CLASSIFICÁVEL 

 

18 

CICERO DE 

ARAUJO RIBEIRO 85 
18° CLASSIFICÁVEL 

 

19 

FRANCISCO 
GENIVALDO TOME 

DA SILVA 85 

19° CLASSIFICÁVEL 

 

20 

JOSE JOCELINO 

TOME 85 
20° CLASSIFICÁVEL 

 

21 

FRANCISCO 

CLEILSON  

CARDOSO DE 

SOUZA 85 

21° CLASSIFICÁVEL 

 

22 

ROBERIO 

CARVALHO DA 

SILVA 85 

22° CLASSIFICÁVEL 

 

23 
RONALDO SOUZA 
DA SILVA 85 

23° CLASSIFICÁVEL 

 

24 

DERLANDIO TOME 

RODRIGUES 85 
24° CLASSIFICÁVEL 

 

25 

FRANCISCO 
FERNANDES DIAS 

DAS CHAGAS 85 

25° CLASSIFICÁVEL 

 

26 

INACIO 

RODRIGUES DE 
LIMA NETO 85 

26° CLASSIFICÁVEL 

 

27 

EDELVAN LIMA 

DA SILVA 85 
27° CLASSIFICÁVEL 

 

28 
JOAO PAULO 
ALVES DA SILVA  85 

28° CLASSIFICÁVEL 

 

29 

JOSE CARLOS 

FERREIRA DOS 

SANTOS 85 

29° CLASSIFICÁVEL 

 

30 

EDIMAR 

RODRIGUES DE 

SOUSA 85 

30° CLASSIFICÁVEL 

 

31 

FRANCISCO 
DANIEL DA SILVA 

VIANA 85 

31° CLASSIFICÁVEL 

 

32 

FRANCISCO 

LEONARDO 
ARAUJO SILVA 85 

32° CLASSIFICÁVEL 

 

33 

DEIVSON 

RODRIGUES DO 

NASCIMENTO 85 

33° CLASSIFICÁVEL 

 

34 

FRANCISCO 

ANTONIO FIRMINO 

FILHO 85 

34° CLASSIFICÁVEL 

 

35 

FRANCISCO 
LEONES HIGINO 

DE ANDRADE 85 

35° CLASSIFICÁVEL 

 

36 

ISMAEL DOURADO 

DA SILVA 85 
36° CLASSIFICÁVEL 

 

37 

MARCIO MARIO DE 

LIMA MELO 85 
37° CLASSIFICÁVEL 

 

38 
DAVID ALISSON 
COSTA DE SOUSA 85 

38° CLASSIFICÁVEL 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39 

YURI ALLAN FROTA 

SILVA 85 

39° 

CLASSIFICÁVEL 

40 

MAKSUEL PORTO DE 

OLIVEIRA 85 

40° 

CLASSIFICÁVEL 

41 

ITAMAR FERNANDES DE 

MORAES 80 

41° 

CLASSIFICÁVEL 

42 
FRANCINI  TABOSA DIAS  

80 

42° 

CLASSIFICÁVEL 

43 

MOISES ALBUQUERQUE  

DE ARAUJO 80 

43° 

CLASSIFICÁVEL 

44 

FERNANDO PESSOA DE 

LIMA 80 

44° 

CLASSIFICÁVEL 

45 

MARCUS VINICIUS LOPES 

SIQUEIRA 80 

45° 

CLASSIFICÁVEL 

46 

GLEYDSON VIEIRA 

GOMES 75 

46° 

CLASSIFICÁVEL 

47 

FRANCISCO ANTONIO DA 

SILVA 75 

47° 

CLASSIFICÁVEL 

48 

FRANCISCO EUVANIO 

MENEZES DE SOUSA 75 

48° 

CLASSIFICÁVEL 

49 

ANTONINO CAETANO 

COELHO 75 

49° 

CLASSIFICÁVEL 

50 

FRANCISCO AIRTON 

LIMA DE SOUSA 75 

50° 

CLASSIFICÁVEL 

51 

MOISES MATIAS DOS 

SANTOS 75 

51° 

CLASSIFICÁVEL 

52 
JOÃO PAULO GOMES 

75 

52° 

CLASSIFICÁVEL 

53 

FRANCISCO ANTONIO 

CAXIAS DE SOUSA 75 

53° 

CLASSIFICÁVEL 

54 

RAY VASCONCELOS 

LIMA 75 

54° 

CLASSIFICÁVEL 

55 

EDSON LEONARDO 

ALBUQUERQUE DA 
SILVA 75 

55° 
CLASSIFICÁVEL 

56 

KERLAN QUEIROZ DE 

OLIVEIRA  75 

56° 

CLASSIFICÁVEL 

57 
FERNANDO OLIVEIRA 
MOREIRA  70 

57° 
CLASSIFICÁVEL 

58 

CARLOS HENRIQUE DE 

SOUZA FROTA 70 

58° 

CLASSIFICÁVEL 

59 
JOAO PAULO DE 
OLIVEIRA  65 

60° 
CLASSIFICÁVEL 

60 

FRANCISCO JOCILEUDO 

TOME NETO 65 

61° 

CLASSIFICÁVEL 

61 
IDALBERTO DOURADO 
DA SILVA 65 

62° 
CLASSIFICÁVEL 

62 

BENEDITO DA COSTA 

OLIVEIRA 65 

63° 

CLASSIFICÁVEL 

63 
FRANCISCO DENILSON 
XAVIER GOMES 65 

64° 
CLASSIFICÁVEL 

64 

FRANCISCO ROMARIO 

LOURENÇO DO 

NASCIMENTO 65 

65° 

CLASSIFICÁVEL 

65 

MARCUS AURELIO DE 

SOUZA JUNIOR 65 

66° 

CLASSIFICÁVEL 

66 

FRANCISCO ANDERSON 

MARQUES ROCHA 65 

67° 

CLASSIFICÁVEL 

67 

MARCIO GOMES 

FERREIRA JUNIOR 65 

68° 

CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 052 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Segunda, 07 de Março de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 07 de Março de 2022 

 
 
 

 

10 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

68 

FRANCISCO VALDEX 

MESQUITA JUNIOR 65 
69° CLASSIFICÁVEL 

69 
DIONE CLESS CUNHA 
GALINO 60 

70° CLASSIFICÁVEL 

70 

KARLOS KARDENIO 

AQUINO FONSECA 60 
71° CLASSIFICÁVEL 

71 
MARCOS SANTOS DA 
SILVA 60 

72° CLASSIFICÁVEL 

72 

LEONE CUNHA 

RICARDO 60 
73° CLASSIFICÁVEL 

73 
DIONE MOREIRA DA 
SILVA 60 

74° CLASSIFICÁVEL 

74 

DAVID ALBUQUERQUE 

DE ARAUJO 50 
75° CLASSIFICÁVEL 

75 
KLEBER ALMADA 
RODRIGUES  55 

76° CLASSIFICÁVEL 

76 DIEGO LIMA DA SILVA 55 77° CLASSIFICÁVEL 

77 

RAIMUNDO ENESIO DE 

PAULO 55 
78° CLASSIFICÁVEL 

78 

PAULO SANKLEY DA 

SILVA PAIVA 55 
79° CLASSIFICÁVEL 

79 

MARCOS VIANA PIRES 

BISNETO 55 
80° CLASSIFICÁVEL 

80 

KAUAN CARLOS 

FELÍCIO 55 
81° CLASSIFICÁVEL 

81 

FRANCISCO DAS 

CHAGAS SARAIVA DA 
SILVA 50 

82° CLASSIFICÁVEL 

82 

JARDEL DE OLIVEIRA 

DIAS 50 
83° CLASSIFICÁVEL 

83 
DAVID MOREIRA DE 
SOUSA 50 

84° CLASSIFICÁVEL 

 

VIGILANTE- CAMPANÁRIO 

 

Nº NOME NOTAS CLASSIFICAÇÃO 

1 

MATEUS DE ALMEIDA 

ALVES 
90 

1° 
CLASSIFICÁVEL 

 

2 

AURIMAR CARVALHO 

DA SILVA 85 

2° 

CLASSIFICÁVEL 

3 
IGOR FELIX SAMAPIO 

85 

3° 

CLASSIFICÁVEL 

4 

ANTONIO CLECIO 

MAGALHAES 80 

4° 

CLASSIFICÁVEL 

5 

REGIOCLÉBIO ANCELMO 

DA SILVEIRA 80 

5° 

CLASSIFICÁVEL 

6 

FERNANDO DOURADO 

LIMA 80 

6° 

CLASSIFICÁVEL 

7 

ANTONIO GUSTAVO 

MATOS TEIXEIRA 80 

7° 

CLASSIFICÁVEL 

8 

JEFFERSON FROTA 

ALBUQUERQUE 75 

8° 

CLASSIFICÁVEL 

9 

LEANDRO MOREIRA 

SANTOS 75 

9° 

CLASSIFICÁVEL 

10 

FRANCISCO OLIVEIRA 

LOPES 75 

10° 

CLASSIFICÁVEL 

11 

MATHEUS FARIAS 

FONTENELE 75 

11° 

CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 

ANTONIO LUÍDE MELO 

DA SILVA 75 

12° 

CLASSIFICÁVEL 
 

13 

GRACIANO MARTINS DE 

MENEZES 70 

13° 

CLASSIFICÁVEL 

 

14 

ANTONIO PEDRO DO 

NASCIMENTO 70 

14° 

CLASSIFICÁVEL 
 

15 

MARCELO ALVES 

FERREIRA 70 

15° 

CLASSIFICÁVEL 

 

16 

VALDIVAN FELIX DE 

ARRUDA 60 

16° 

CLASSIFICÁVEL 
 

17 

JOSE ALDEIRTON DOS 

SANTOS 65 

17° 

CLASSIFICÁVEL 

 

18 

MARCELINO FERREIRA 

DO NASCIMENTO 65 

18° 

CLASSIFICÁVEL 
 

19 

CELETONE LOURENÇO 

ALVES 55 

19° 

CLASSIFICÁVEL 

 

20 

MANOEL JOSE DA SILVA 

FILHO 55 

20° 

CLASSIFICÁVEL 

 

21 

ANTONIO PABLO 

EUGENIO DE SOUZA 55 

21° 

CLASSIFICÁVEL 

 

22 

PAULO SERGIO 

FERREIRA DO 
NASCIMENTO 50 

22° 

CLASSIFICÁVEL 

  

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESELVOLVIMENTO DE 

PESSOAL DO MUNICIPIO DE URUOCA 

PORTARIA AEP N° 208/2021 

 

 

 

 

 

RESULTADO FINAL  DO PROCESSO SELETIVO  DOS 

VOLUNTÁRIOS ASSISTENTES DE ALFABETIZAÇÃO DO 

PROGRAMA TEMPO DE APRENDER - 2022 

  

SEDE 

 

Nº NOME         Classificação 

1 RANNY TEIXEIRA MOREIRA CLASSIFICADA 

2 MARIA JOSÉ DE LIMA CLASSIFICADA 

3 MICHELE GOMES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 

 

CAMPANÁRIO 

 

Nº NOME         Classificação 

1 AURILENE PEREIRA DE ALMEIDA CLASSIFICADA 

2 RANIELLE FERREIRA DA SILVA CLASSIFICADA 

 

PARACUÁ 

 

Nº NOME         Classificação 

1 ANTONIA CLEUNETE PINTO RIBEIRO CLASSIFICADA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLICAÇÃO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 052 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Segunda, 07 de Março de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 07 de Março de 2022 

 
 
 

 

11 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 

Não há publicações nesta edição 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-07T19:59:09-0300




